1

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E A

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 010/2021 – SEFAZ/CE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

A Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará – SEFAZ/CE, considerando o Edital nº 001/2021, de 20

de maio de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará em 21 de maio de 2021, e suas
retificações, torna público o resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao concurso público
para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva nos cargos de Auditor Fiscal do Grupo
Ocupacional Tributação, Arrecadação e Fiscalização (TAF) da SEFAZ/CE.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL
10007620, Adriano de Almeida, 0.80 / 10008789, Aldja Emmanuelly de Melo Tavares, 0.80 / 10001330,
Alessandro Costa dos Santos, 0.60 / 10012663, Alexandre Inacio Eric Halley e Sa Filho, 0.00 / 10003575,
Aline Valentim Silva Matos, 0.00 / 10004569, Amadeu Oliveira da Silva Filho, 0.40 / 10013192, Ana Ketilla
do Amaral Cavalcante Lopes, 0.40 / 10012527, Anderson Hideo Nagata, 0.60 / 10012586, Andre Moreira
Araujo de Santana, 1.60 / 10010397, Andre Pessoa de Luna Barreira Monteiro, 4.60 / 10015305, Anna
Carolina Cordeiro Lacerda, 0.00 / 10016113, Antoniel Mendes de Oliveira, 2.20 / 10015245, Antonio Carlos
de Lorena Junior, 0.00 / 10000847, Antonio Welton de Sousa Correia, 0.20 / 10008948, Arthur Gabriel de
Jesus Menezes, 0.40 / 10000734, Beatriz Boscardini Bastos, 1.60 / 10001334, Bruno Felipe de Carvalho,
5.20 / 10011717, Bruno Toschi de Castro, 0.00 / 10011723, Camila Felismino de Oliveira, 5.80 / 10001863,
Cesar Augusto Cardoso Barroso, 0.00 / 10009493, Cleverton Lopes Ventura, 0.00 / 10004303, Daniel
Albuquerque e Silva, 0.20 / 10007220, Daniel Gaspar Mattos, 0.20 / 10002964, Daniel Mascarenhas
Coutinho, 0.80 / 10008067, Daniel Victor Eleuterio Simoes, 0.00 / 10002285, Danillo Barros Cordeiro, 0.40
/ 10012467, Danilo Lopes de Souza Bandeira, 1.20 / 10013394, Danubio Carvalho Nascimento, 0.00 /
10010245, Dean Owysen Caju do Egito, 0.00 / 10010258, Diego Chaves Maia, 0.00 / 10008219, Diego
Kazuro Hosoda, 0.00 / 10000252, Diego Ottoni de Araujo, 0.40 / 10001271, Diogo Fernandes de Carvalho,
0.60 / 10002014, Douglas Moura Simoes Pimenta, 0.20 / 10020487, Eduardo Tetsuo Ameku, 1.00 /
10002142, Fabio Barbosa Santos, 3.40 / 10000255, Fabio Montenegro Pontes, 0.40 / 10013654, Fabio
Spinelli Goldstein Costa, 0.00 / 10013270, Felipe Goncalves Montenegro, 0.00 / 10003973, Felipe Levi
Oliveira Nogueira, 4.60 / 10004553, Felipe Pelosi da Cruz Gouveia, 0.40 / 10007123, Felipe Pierrobom
Figueiredo, 1.00 / 10007761, Fernanda Zednik Garcia, 0.00 / 10017593, Fernando Henrique Sacchi, 0.40 /
10003618, Francisco Ernaldo Vieira, 1.00 / 10005576, Gabriel de Moura Borges, 1.00 / 10003305, Gabriela
Vieira Ventura, 1.00 / 10003380, Geovaldo Junior Barbosa de Oliveira, 0.20 / 10000462, Guilherme Zimny
Toledo, 0.00 / 10010794, Iara de Souza Barbosa Fernandes, 0.00 / 10004439, Igor Amaral Queiroz, 0.60 /
10005982, Igor Santana Pereira, 3.80 / 10008093, Igor Silvestre Freitas Gomes, 1.60 / 10000813, Isadora
Vanessa Henriques Sales, 0.00 / 10010976, Joao Carlos Rodrigues dos Santos, 0.00 / 10002300, Joao
Gabriel Ramalho Johannesson, 2.20 / 10001446, Joaquim Ferreira Junior, 0.00 / 10005610, Jose Roberto
Severiano Gomes Junior, 1.60 / 10004382, Juliana Maria Fernandes Correia de Araujo, 0.40 / 10002561,

2

Larissa Clara Stefenoni Harada, 0.00 / 10014463, Leonardo da Silva Santana, 0.00 / 10007643, Louise de
Cassia Ferreira Bertoli, 1.00 / 10002119, Luana Neves Baptista Ferreira, 0.00 / 10006383, Lucas Caminha
Quintas Colares, 0.00 / 10001230, Lucas Eugenio Rodrigues, 0.80 / 10012751, Lucas Jordao da Silva
Goncalves, 0.40 / 10015129, Lucas Marinho Maciel de Azevedo, 0.00 / 10003008, Lucas Monteiro Cajado,
4.00 / 10014346, Luiz Henrique Vieira Leao, 0.40 / 10010609, Luiz Roberto Andrade de Araujo Filho, 0.20
/ 10005968, Mara Avelina Borges de Lima Henrique, 0.60 / 10004881, Marcio Donizeti Rodrigues da Silva,
0.00 / 10015006, Marco Tulio Braga dos Reis, 0.00 / 10005807, Maria Julia Goncalves Barbosa, 0.00 /
10011878, Matheus Cargnin Rodrigues, 0.20 / 10000822, Matheus Pires de Medeiros, 0.40 / 10001242,
Matheus Soeiro dos Santos, 0.60 / 10002710, Natalia Sardinha Brito, 1.00 / 10003023, Nathasha Schultz
Brandao, 0.00 / 10015618, Nelson do Nascimento Sole Junior, 0.00 / 10009445, Pedro Alan Souza
Rodrigues Silva, 0.40 / 10001683, Pedro Goes Cavalcante, 0.20 / 10002580, Pedro Simoes Lopes, 0.00 /
10011108, Pedro Thales Lima Freitas, 0.00 / 10004730, Pedro Witor Gadelha Silva, 2.20 / 10006001, Rafael
Camara de Almeida, 0.40 / 10003851, Rafael Pereira Santana, 0.00 / 10014187, Rebeca de Oliveira
Cavalcante, 1.60 / 10012792, Remo Vieira dos Santos, 2.20 / 10003867, Renato Holanda Pereira, 0.60 /
10000748, Ricardo Cruz Feitosa, 2.80 / 10003924, Ricardo da Silva Reis, 0.00 / 10011684, Richard Hainz,
0.00 / 10009485, Roberto Matheus Ferreira Costa, 0.60 / 10005854, Robson Ribeiro, 1.20 / 10010575,
Rogerio Barbosa Viana Lima, 0.20 / 10012697, Romano Max Ferreira Carneiro, 0.60 / 10009684, Silvio
Ricardo Nunes dos Passos, 1.60 / 10002392, Tales Mota de Freitas, 1.60 / 10016015, Themir Candeia
Quintans, 0.20 / 10001632, Thiago Henrique de Miranda, 0.20 / 10013769, Thiago Lacerda Campos
Bambirra, 0.00 / 10016112, Thyago Almeida da Silva Baptista, 5.80 / 10007973, Tiago de Paula Mendes
de Oliveira, 0.40 / 10008465, Victor Hugo Magalhaes Alexandre, 5.80 / 10003654, Victor Hugo Sevillano
Aranibar, 5.80 / 10010583, Victor Silva Gaia, 4.00 / 10007757, Vitor Henrique de Oliveira, 0.40 / 10004691,
Winicius Andre Feitosa de Vasconcelos, 0.00.
1.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10006715, Francisco Onezimo Pinheiro Fernandes, 1.00 / 10005392, Jackson Emanuel Benevides Prado
Junior, 5.40 / 10019253, Lucas Matheus Bem de Andrade, 0.60 / 10018321, Pedro Pereira da Silva, 5.80 /
10011275, Talles Luthane Pinheiro Xavier, 0.00.
1.1.1.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10008789, Aldja Emmanuelly de Melo Tavares, 0.80 / 10009374, Alex Cavalcante dos Santos, 0.00 /
10016113, Antoniel Mendes de Oliveira, 2.20 / 10012789, Antonio Carlos Santos Souza, 0.00 / 10005805,
Antonio de Carvalho Moreira, 1.00 / 10017010, Antonioni Assis Andrade do Monte, 0.60 / 10008948,
Arthur Gabriel de Jesus Menezes, 0.40 / 10001863, Cesar Augusto Cardoso Barroso, 0.00 / 10006159,
Diego Luiz Souza Martins, 1.00 / 10002014, Douglas Moura Simoes Pimenta, 0.20 / 10015902, Emanuel
Alves Silva, 0.20 / 10003746, Fabio Andre Ferreira Rangel, 0.80 / 10005982, Igor Santana Pereira, 3.80 /
10016286, Isabela Batista Machado Soares Scaramal, 1.60 / 10016338, Jeferson Borges Correia, 1.40 /
10005610, Jose Roberto Severiano Gomes Junior, 1.60 / 10014823, Marcio Helder Maia Costa, 5.80 /
10002821, Paulo Roberto de Oliveira Alves, 0.60 / 10009445, Pedro Alan Souza Rodrigues Silva, 0.40 /
10003924, Ricardo da Silva Reis, 0.00 / 10016015, Themir Candeia Quintans, 0.20 / 10000771, Ticiane de
Andrade Silva, 1.60 / 10004473, Victor Gabriel Carvalho Santos Souza, 0.00 / 10004223, Vilmar Alves
Ferreira, 0.60 / 10004526, Wagner Alves da Silva Marcarini, 0.20 / 10016390, Wanderson Augusto de
Souza Pereira, 5.80 / 10007190, Wesley Helio Nunes de Sales, 5.80 / 10011848, Wilson Tavares Junior,
0.00.
1.1.2 CARGO 2: AUDITOR FISCAL CONTÁBIL-FINANCEIRO DA RECEITA ESTADUAL
10004967, Andre Luiz Sales Nascimento, 5.80 / 10009931, Andre Ribeiro de Resende Alves, 0.00 /
10010699, Bruna Melo Medeiros, 1.00 / 10000690, Bruno Moreira Saraiva, 2.20 / 10006331, Caio Cesar
Santos Oliveira, 0.80 / 10010451, Camilla Karoline Araujo da Silva, 2.20 / 10000025, Diego Kemps de

3

Oliveira dos Santos, 0.80 / 10000630, Felipe Alves Saraiva Barbosa, 1.00 / 10002910, Felipe Gondim Melo,
4.80 / 10017724, Fernando Vieira Fontes, 1.40 / 10001036, Francisco Jarbas Pinto de Castro, 1.00 /
10005850, Gabriel Costa Santos Dantas, 0.00 / 10008596, Gustavo Santana Oliveira Santos, 0.00 /
10001427, Igor Bezerra Santos, 0.60 / 10001188, Lin Figueiredo Almeida, 0.00 / 10002207, Lucas Nogueira
Frota, 1.00 / 10010691, Marco Jose Bianchini, 0.60 / 10008508, Maria Gabriela Lima Martins, 0.00 /
10015442, Mateus Soares Galindo, 1.60 / 10010181, Monique Mayara Alves Machado, 0.60 / 10000874,
Nathan Ortiz Klassmann, 1.20 / 10011081, Pedro Miguel dos Santos Barros, 1.20 / 10001172, Roberto
Daniel Foltz, 6.40 / 10001466, Rodrigo Ferreira de Camargo, 0.00 / 10010484, Silvio de Albuquerque
Santos Filho, 0.00 / 10004310, Tarcisio Clesio de Oliveira Junior, 0.60 / 10002944, Thaisa Machado
Marques Costa, 2.20 / 10006217, Tiberio Cesar Queiroz Sampaio, 5.20.
1.1.2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10017338, Gabriel Bueno Carvalho, 1.20.
1.1.2.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10010451, Camilla Karoline Araujo da Silva, 2.20 / 10011361, Denes Silva Carvalho, 1.00 / 10000106,
Francisco de Assis de Freitas, 1.60 / 10009300, Marcos Andrez Santos da Silva, 1.80 / 10010737, Milton
Batista Junior, 5.00 / 10001321, Pedro Henrique dos Santos Silva, 0.20 / 10006812, Thiago de Morais de
Lima, 1.20.
1.1.3 CARGO 3: AUDITOR FISCAL JURÍDICO DA RECEITA ESTADUAL
10010431, Adriana Aquino de Souza, 1.40 / 10019451, Adriel de Aguiar Portela Moita, 1.20 / 10009835,
Alison Vaz Ferreira, 1.00 / 10003930, Amanda Gabrielle Siqueira Borges Romao, 5.80 / 10001361, Amanda
Lima Lino, 3.40 / 10011123, Ana Leticia Carneiro Vasconcelos, 0.00 / 10002482, Ana Paula Maximo Garcia,
1.60 / 10007871, Brena de Melo Freitas, 1.00 / 10003677, Camila Miranda Montenegro, 1.20 / 10000166,
Caroline Sawczuk Bueno Saraiva, 0.00 / 10010335, Cintia Barrocas Tavares, 0.00 / 10009605, Clarissa
Martins Tahim, 0.80 / 10014234, Daniela Machado Gomes, 1.00 / 10012508, Dario Alves de Brito Filho,
0.80 / 10004338, Diego Santana de Araujo, 3.60 / 10011277, Emerson Diego Santos de Vasconcelos, 0.00
/ 10006784, Erika Nunes Dias, 0.40 / 10005804, Everton Lima de Oliveira, 0.60 / 10001700, Fabio Hipolito
de Araujo, 1.00 / 10019818, Fernando de Sousa Lira Araujo, 4.60 / 10019884, Francisco Roger de Oliveira,
0.00 / 10002687, Gabriel Claudio Sampaio, 0.40 / 10015036, Gabriel Rocha de Aguiar, 0.20 / 10016507,
Gregorio Fernandes Pimenta dos Anjos, 0.00 / 10015341, John Maycon Pereira, 0.00 / 10014123, Jonathan
Araujo Santiago Lima, 0.40 / 10004690, Karlos Vilker Salviano Cavalcante, 4.00 / 10001697, Leonardo
Hoss, 0.00 / 10015956, Lucas Tavares Takada, 0.20 / 10005876, Marcos Rogerio Bradacz, 1.00 / 10003220,
Mario Diego Dantas da Silva, 0.00 / 10011394, Mateus Abreu de Albuquerque, 0.80 / 10005461, Monalisa
Rocha Alencar, 2.20 / 10005065, Rafael Medeiros da Frota Ribeiro, 1.00 / 10016581, Rafael Mourisca
Rabelo, 0.40 / 10011083, Raul Carvalho Ciarlini, 0.60 / 10014718, Ricardo Magno Barbosa Mendes, 1.00 /
10012768, Ronigley Goncalves de Oliveira Mendonca, 5.20 / 10013314, Samuel de Freitas Xerez, 0.00 /
10010409, Sarah Monteiro Barbosa Ribeiro, 0.00 / 10012660, Tais Ramalho Dantas Araujo, 0.00 /
10002814, Thais Feitosa Fonteles, 1.00 / 10000613, Tiago Pereira Pacheco, 0.00 / 10000182, Vitor Orletti
Penedo, 1.20.
1.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10015036, Gabriel Rocha de Aguiar, 0.20 / 10004309, Giovani Catelan Maggiani, 0.00 / 10014123,
Jonathan Araujo Santiago Lima, 0.40.
1.1.3.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.

4

10008761, Anderson Rodrigues de Carvalho, 1.60 / 10016354, Antonio Mascarenhas da Conceicao Filho,
0.00 / 10015030, Carlucio Germano da Silva, 1.00 / 10013584, Cecily Coelho Argollo, 1.00 / 10006784,
Erika Nunes Dias, 0.40 / 10012689, Francisco Julimar Silva, 5.40 / 10017798, Gustavo Brito da Cunha, 3.40
/ 10018494, Helio Rubens Clemente Guerra, 1.20 / 10015758, Luciano Souza de Jesus, 1.20 / 10008021,
Ranielley Farias do Carmo Machado, 0.60 / 10005168, Viviane Torquato Gomes, 3.60.
1.1.4 CARGO 4: AUDITOR FISCAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA RECEITA ESTADUAL
10008832, Bruno Cardoso Correa, 1.20 / 10018284, Bruno Xavier Parreira, 2.20 / 10005172, Carlos Bruno
Pereira Bezerra, 1.00 / 10000685, Danilo Barbosa de Araujo, 0.00 / 10002593, Denio Rodrigues de Lima,
6.40 / 10001858, Eduardo Pereira e Silva Filho, 6.20 / 10020202, Guilherme de Brito Carneiro, 0.40 /
10003466, Joao Paulo das Merces Santa Barbara, 1.60 / 10001881, Jonatas Costa de Oliveira, 6.40 /
10004044, Julio Cezar Figueiredo, 2.60 / 10004764, Leandro Max de Lima Silva, 0.40 / 10005335, Luis
Guilherme Silva Pena, 1.00 / 10000471, Manoel Mariano Siqueira Junior, 6.40 / 10015016, Normel Andrei
de Oliveira, 0.40 / 10003398, Stefano Walker Pereira Pontes, 2.20 / 10000093, Yves Nogueira Sousa, 0.40.
1.1.4.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10005335, Luis Guilherme Silva Pena, 1.00.
1.1.4.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10015104, Jose Felipe Ribeiro Araujo, 5.80 / 10006020, Marco Antonio Blohem Silva, 0.40 / 10003398,
Stefano Walker Pereira Pontes, 2.20.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra o
resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 horas do dia 22 de novembro de 2021 às 18 horas do
dia 23 de novembro de 2021 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_ce_21, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, bem
como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 001/2021 – SEFAZ/CE, de 20 de maio de 2021, e suas alterações,
ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos, para todos os candidatos, e de convocação para o
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros será
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_ce_21, na
data provável de 3 de dezembro de 2021.